
Ranní přehled 

21. prosince 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 16868,25 0,61    

DJIA 37585 0,37    

S&P 500 4772,5 0,48    

DAX 16851 -0,47    

Euro Stoxx 50 4552 -0,48    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 33140,47 -1,59       

Shanghai Composite 2918,71 0,57       

Hang Seng 16641,35 0,17       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14777,94 NULL       

S&P 500 4698,35 -1,47       

Dow Jones Ind. Avg. 37082,00 -1,27       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0947 0,08       

EUR/CZK 24,478 -0,12       

USD/CZK 22,354 0,01       

USD/JPY 143,15 -0,29       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2038,3 0,01       

Ropa 74,33 -0,16       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

ČR: 
• 14:30 Oznámení repo sazby (21. prosince): očekávání 

trhu: 6,75 %, předchozí hodnota: 7,00 % 

USA: 
• 14:30 Růst HDP (q-q) (anualizováno) (3Q - třetí, 

konečný): očekávání trhu: 5,2 %, předchozí hodnota: 
5,2 % 

• 14:30 Osobní spotřeba (3Q - třetí, konečný): očekávání 
trhu: 3,6 %, předchozí hodnota: 3,6 % 

• 14:30 Deflátor HDP (3Q - třetí, konečný): očekávání 
trhu: 3,6 %, předchozí hodnota: 3,6 % 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti (16. 
prosince): očekávání trhu: 215 tis., předchozí hodnota: 

202 tis. 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v nezaměstnanosti 
(9. prosince): očekávání trhu: 1880 tis., předchozí 
hodnota: 1876 tis. 

• 14:30 Index výrobní aktivity filadelfského Fedu 
(prosinec): očekávání trhu: -3,0, předchozí hodnota: -
5,9 

• 16:00 Index předstihových ukazatelů (listopad): 
očekávání trhu: -0,5 %, předchozí hodnota: -0,8 % 

• 17:00 Index výrobní aktivity kansaského Fedu 
(prosinec): očekávání trhu: -4, předchozí hodnota: -2 

 
Akciový výhled 
 
Ve čtvrtek ráno zahájí dle indikací futures evropské 
akcie v záporném teritoriu kolem -0,4%. Wall Street 
si včera vybrala po silné rally oddechový čas. Index 
SP500 ke konci obchodování propadl -1,5% z 
úrovní u 4770 bodů k 4700 bodům. Na 
„překoupenost“ amerických akcií jsme upozorňovali, 
zisky vybídly k rychlému výběru zisků. Nyní 
zámořské futures přidávají +0,4%. V Asii jsme přes 
noc viděli pokles Japonska (-1,5%), naopak rostla 
Čína (+0,6%) i přes zvěsti o tom, že Biden uvažuje 
o zvýšení cel na některé zboží. V ČR dnes budeme 
sledovat zasedání ČNB, která bude rozhodovat o 
nastavení úrokových sazeb. Trh i většina ekonomů 
sází na snížení sazeb -0,25% na 6,75%, přesto to 
vypadá na velmi těsné hlasování. Někteří členové 
preferují počkat se snižováním sazeb na příští rok. 
U bank v posledních dnech vidíme spíše konsolidaci 
na stávajících cenách. Erste včera uzavírala na 882 
Kč (-0,4%), KB na 706,50 Kč (+0,2%), Moneta 
dokázala přidat +1,2% na 92,50 Kč. Podle 
očekávání po nedávných poklesech nakonec zabral 
ČEZ, jež za nákupního apetitu poskočil zpět k 960 
Kč (+3,6%). ČEZ dnes oznámil, že zahájil další fázi 

arbitráže proti Gazpromu. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza potřetí v tomto týdnu posílila, když dnes 
měřeno indexem PX stoupla o solidních 0,95 % na 1 
395 bodů. Tahounem růstu se stal Čez, který po třech 
poklesech vyskočil o 3,62 % na 958 Kč při nejvyšším 
denním objemu 289 mil. Kč. Moneta Money Bank 
potom přidala 1,20 % s oceněním nad 92 Kč a 
Komerční banka se zvedla o 0,21% na 706 Kč. 
Pojišťovna Vig stoupla o 0,94 % na 642 Kč, naopak 
Erste Bank ubrala -0,38 % na 882 Kč. Akcie Colt CZ 
zakončily slabší o -0,56 % na 531 Kč a Kofola ztratila -
0,74 % na 270 Kč. 

.

1380

1390

1400

16:3515:1314:0012:4811:4310:38

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Frankfurtská burza se přes volatilní začátek dnešního 
obchodování držela blízko včerejších závěrečných 
hodnot a uzavřela o pouhých 0,068 % níže. Deutsche 

Bank (+2,1 %) byla dnes mezi akciemi, které nejvíce 
připisovali. Největší německá banka oznámila další 
sázku na indonéského trh, a to zdvojnásobením svého 
kapitálu pro její tamní bussines až na 10 bil. 
indonéských rupií. Investici uskuteční dle vyjádření 
proto, aby byla schopna pokrýt více služeb pro klienty. 
Růst zaznamenaly také společnosti Siemens Energy 
(+2,9 %), Fresenius (+2,5 %) nebo Adidas (+1,3 %). 
V rámci evropského indexu STOXX Europe 600 (+0,28 
%) se nejvíce dařilo realitám (+1,24 %), sektoru 
komunikačních služeb (+0,98 %) a energií (+0,66 %). 
V negativních číslech skončil pouze technologický 
sektor (-0,16 %). 

.

16650

16700

16750

16800

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

V závěru obchodování se US trhy propadají. Index Dow Jones nedokázal udržet růst desátý obchodní den a uzavírá 
níže o 1,27 %. V druhé části obchodní seanse zisk odevzdal i index S&P 500, který uzavřel v červené slabší  
o 1,47 %. Víc, jak dvě třetiny společní z indexu klesají. Technologický NASDAQ odevzdal 1,5 %. Ani jeden ze sektorů 
neuzavřel v zisku. Nejnižší ztrátu -0,1 % vykázal sektor komunikačních služeb. Významnou mírou k výsledku pomohla 
společnost Alphabet, mateřská společnost Google. Po oznámení záměru reorganizovat team prodeje reklamy s cílem 
růstu prodejů generovaného umělou inteligencí. Akcionáři dosahují zisk 1,22 %. Nejvyšší ztráty zaznamenávají akcie  
ze sektoru nezbytné spotřeby a utility. Desítky let obchodovaný Caterpillar se dnes obchodoval na svém historickém 
maximu USD 298,26. Nakonec ale uzavírá jako většina trhu v červených číslech se ztrátou 0,85 %. Tesla zatím 
nenalezla shodu se severskými odboráři a spor o kolektivní smlouvu se nadále prohlubuje. Akcie uzavírají -3,62 %. 
Fedex Corp. se propadá o 11,81 % po reportu výsledků. Zklamání je zejména v tržbách a zisku, který meziročně  
klesá o čtvrtinu. Pokles je výraznější, než se očekávalo. Negativní sentiment se přelil i do futures kontraktů. Index 
volatility VIX poskočil o 6,12 %. Ropa WTI mírně oslabuje o -0,24 %, BRENT se nadále drží pod osmdesáti dolarovou 
hranicí na 79,16 USD při mírném poklesu o 0,09 %. Drahé kovy se obchodují smíšeně zlato ztrácí 0,43 %, stříbro 
připisuje 0,3 %. 

 

4650

4660

4670

4680

4690

4700

4710

4720

4730

4740

4750

4760

4770

4780

4790

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


